
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900206

206

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Adustina/BA, através de sua pregoeira e equipe de
apoio avisa que em razão da licitação encerrada dia 27/09/2022 ter sido considerada
FRACASSADA, será republicada com sessão de abertura para o dia 13/10/2022 às 09h00
horário de Brasília, por meio da plataforma eletrônica LICITANET www.licitantet.com.br.
OBJETO: Aquisição de material médico-hospitalar, a fim de atender todas as Unidades de
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Adustina/BA. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis nos sites: https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais e www.licitantet.com.br.

Adustina/BA, 27 de setembro de 2022.
LENICE VIEIRA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A Prefeitura Municipal de Adustina/BA, através de sua pregoeira e equipe de
apoio realizará o PE N.º 027/2022 no dia 11/10/2022 às 09h00 por meio da plataforma
eletrônica LICITANET www.licitantet.com.br. Objeto: Contratação de empresa para
execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado, serviços de instalação e desinstalação de aparelhos, para atender as
necissidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Adustina/BA. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites:
https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais e www.licitantet.com.br.

Adustina/BA, 26 de setembro de 2022.
LENICE VIEIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 14/2022

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de material de construção. Dia
07/10/22 às 9:30h. Edital: americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7436922000
ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/Ba, 27 de setembro de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 033/2022, menor preço por lote, tendo
como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para fornecimento de peças
de reposição para manutenção de máquinas e veículos pesados do município. A Sessão de
julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 11 de outubro de 2022 às 10:00 horas
por intermédio do sistema informatizado BLL COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75)
3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 28 de setembro de 2022
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O MUNICÍPIO DA BARRA- ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.880.703/0001-01,
Pregoeiro designado Decreto Nº 111/2022, TORNA PÚBLICO a realização de Licitação,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS NA ÁREA DE GESTÃO ARQUIVÍSTICA PARA ORGANIZAÇÃO FÍSICA E
TRANSLADAÇÃO DE DOCUMENTOS FÍSICOS DO ACERVO DOCUMENTAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DA BARRA - BA, ASSIM COMO A ORGANIZAÇÃO VIRTUAL DESTES ARQUIVOS
DIGITAIS POR MEIO DE SISTEMA DE GESTÃO para o período de 12 (doze) meses, a ser
realizada na forma eletrônica, com critério de julgamento "MENOR PREÇO GLOBAL", nos
termos da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Decreto nº 7892/13,
Lei Complementar n° 123/06, Lei nº 11.48807, Decreto n° 8.538/15, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 30/09/2022 às 08h00min do dia 11/10/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia 11/10/2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 11/10/2022. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais informações
serão publicados no D.O.M., página www.barra.ba.gov.br/diarioOficial/, e disponível
também na plataforma www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (74) 3662-2101.

Barra - BA, 26 de setembro de 2022
EDCARLOS DO NASCIMENTO SANTIAGO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de Barreiras
/BA, comunica que se encontra a disposição o edital da Concorrência Pública CO nº
014/2022, para a Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil
visando a construção de 03 ( três ) CRECHES, pro - infância tipo 1, modelo FNDE , nas
localidades de Cidade Nova, Novo Horizonte e Santa Luzia, considerando a demonstração
de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e Lazer da Prefeitura
Municipal de Barreiras - BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, no Projeto Básico e seus anexos, neste município, com abertura
prevista para o dia 08 de novembro de 2022, as 09:00 hs, no Prédio Sede da Prefeitura
Municipal de Barreiras /BA. Na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua
Edgard de Deus Pitta nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP47.806.146, Fone: (77)
3614-7100. O edital se encontra a disposição no site :
www.barrreiras.ba.gov.br.transparencia/licitacoes.

Barreiras/BA, 28 de setembro de 2022
EDILSON XAVIER NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

17º Aditivo de prazo ao CT nº 156/2014, TP nº 4/2014, P. Adm. nº 144/2014, Contratante:
Prefeitura Mun. de Barro Alto, Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ:
03.434.720/0001-53, Objeto: Prorrogação do presente contrato, passando a vigorar de
16/09/2022 á 10/03/2023.

17º Aditivo de prazo ao CT nº 157/2014, TP nº 5/2014, P. Adm. nº 145/2014, Contratante:
Prefeitura Mun. de Barro Alto, Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ:
03.434.720/0001-53, Objeto: Prorrogação do presente contrato, passando a vigorar de
16/09/2022 á 10/03/2023.

17º Aditivo de prazo ao CT nº 158/2014, TP nº 6/2014, P. Adm. nº 146/2014, Contratante:
Prefeitura Mun. de Barro Alto, Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ:
03.434.720/0001-53, Objeto: Prorrogação do presente contrato, passando a vigorar de
16/09/2022 á 10/03/2023.Orlando Amorim Santos-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELECTRÓNICO Nº 14/2022

O Município de Belmonte torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº014/2022, Objeto o: Aquisição de material penso odontológico, produtos dontológicos,
equipamentos permanentes e instrumentais básicos, para o setor de saúde bucal, serviços
prestados pela atenção básica de saúde, para atender as necessidades da secretaria de
saúde do município de Belmonte-Bahia, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo:
Menor Preço Global. Sessão de Abertura das propostas: 13 de outubro de 2022, às 08:30
horas. O edital poderá ser adquirido através de solicitação ao e-mail:
licitacaobelmonte2017@outlook.com, ou no próprio site: www.licitacoes-e.com.br. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
site http://www.belmonte.ba.io.org.br/diarioOficial.Maiores informações através do e-mail:
licitacaobelmonte2017@outlook.com ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº -
Centro.

Belmonte - Bahia, 28 de setembro de 2022.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Chamamento Público para credenciamento de pessoa jurídica ou física para
prestação de serviços médicos especializados no atendimento ambulatorial e
procedimentos cirúrgicos, nas demandas do Hospital Municipal de Saúde de Botuporã-BA ,
conforme especificações contidas em Edital e seus anexos. A entrega da documentação
ocorrerá a partir do dia 29/09/2022, das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal de
Botuporã, localizada na Rua João de Figueiredo, nº 85, Centro - Botuporã-BA,
permanecendo em aberto para quaisquer novos interessados. Edital e informações:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora, sede da Prefeitura situada na Rua João de
Figueiredo, nº 85, Centro - Botuporã-BA, Telefone: (77) 3678 - 2119.

Botuporã - BA, 28 de setembro de 2022
JOSÉ OTAVIO GOMES MENDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 010 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação em 13/10/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e aquisição de ripas, tábuas, e madeiras para atender a demanda da Secretaria de
Serviços Públicos do município de CaetitéBA. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br. Carlos Charles Souza Gomes
de Carvalho - Pregoeiro - 28/09/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 010 de 11/01/2021, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação em 13/10/2022 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustível tipo óleo diesel- S10 destinado ao município de
Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em, 28 de setembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 010 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que o edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127-22SRP, OBJETO: OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para transportar pacientes do TFD (tratamento fora de
domicílio) para atender a demanda da Secretaria de Saúde destinados ao município de
Caetité-Ba. foi RETIFICADO para retificação da descrição dos itens quanto a melhor
especificação da Ida/Volta, não interferindo na proposta. O Edital encontra-se disponível no
site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em, 28 de setembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO


		2022-09-29T08:59:10-0300




